Nullos aptiores iter conualles tectaque hortorum & sepulchra uacuasque undique uias ad pugnandum futuros Cur uacuas legi possit non uideo si iter conualles & impedita loca melius numidas equites pugnatos dixit: quare uide ne in uersa dictione uacuas pro eo quod Liuius Cauas scripsit librario fecerit incuria.

Post profectionem Hannibalis mortui inuenti hoc plerique habent Codices alii quod magis placet non mortui habent sed magni.

Caelius Romam eunte a freto diuertisse Hannibalem tradit sed ille a Capua. i. procul & mari uenerat nec ad mare descenderat: nec fretum dixisset: si et ad mare uentum esset: quasi ignoremus quid fretum sit nec tamen ex ipso freto siculo Hannibal uenisse dici potest quum statim subiungat ab Reate quod sabrinorum est oppidum ergo ereto non freto legendum illustres locus Eretum in sabino agro supra tyberim quae dictione apud Valerium de prauata in integrum in plinianis obseruationibus amendo uindicauit.

Præterque oppidum sulmonem instituit in Martianos transisse uideat lector ne Marrucinos sit legendum

qui pelignis sunt affines: Sed coniectura hæc:
 Quæ summa ope apparatus erat ne impediri posset: placuit ab initio properata legere: inde uetustus co-
 dex ostendit appropinquata Veriorem esse lectionem.
 Pari in Curia haud multum infra ut esset aliqua oratorum sedes scripsere quum nemo non perspicue
 intelligat Liuium Aratorum scriptum reliquisse.
 Decimoq; deinde uersu & quoniam nihil in Hânibale fuit: ubi q; pro quoniam reposui & proxima li-
 nea quod a Capuam attinebat mendose plærq; codices habuerunt: sed q; non quod uera erat lectio.
 Quidã etiam Codices de tradendis artibus urbium: pag; integra fide cæterum mendo æque notabili
 habuerunt: nos restituta dictione arcibus fecimus.
 Sedicinum ad hæc uulgo notatum uideo: Ego ut uerius ita libentius sidicium dixerim.
 Terræ secutæ defectionem hibla & Marcella nullibi locor; in Sicilia Marcella est sed Maccla ut quidã
 habent: ut alii magella.
 Corcyræ tenuis ab ætolia incipiente: sed circyra tenuis uerior erit ordo.
 Expeditionē subitã in originor; atq; appolloniã fines fecit: oia quæ uidimus exẽplaria sic habet q; er-
 ror locor; iscitia ē ortus: Oricũ. n. haud pcul appollonia ē quare oricinor; reponẽdũ ē p originor;.
 Et loco pene contiguo pro pelagoniam in quibusdam exemplaribus Paphlagoniam bis scriptũ repio.
 Præda ex pacto Romanis cessit: Cæterum nihil tale supra Romani pacti erant quare ex Naupacto Li-
 uium scriptum reliquisse credere est id enim oppidum tum captum a Roma. est.
 Ut per se non liceat palã Rome Crimina edicta facta ab inimicis uulgare uide quæso ne edita fictaq;
 sit potius legendum.
 Ex quo primũ aduersã gloriam pugnae cœperat: & hoc lector aduertat necesse est an primus sit legen-
 dum nam si primum aduerbium sit nõ procedit quoniam Marcellus priores honores bellicos fue-
 rat adeptus sed primus Romanorum ducum Hannibalem uicit.
 Inclusos onere eos: Ex iis quæ sequuntur tenere legendum est: & non onere haud dubie apparet.
 Siculisq; Romam præbuit sed siculis quoq; uera lectio ut sit ordo siculis quoq; obuiã egressis potesta-
 tem fecit ad eundi Romam adducens secum accusatores duobus uiris celeberrimis excidio duar;
 clarissimarum urbium: Syracusarum scilicet & capuæ quare nisi ac particulam demas ante celeberrimis
 neq; ordo: neq; sensus stare poterit.
 Capua fuluũ rerum Marcellum Syracuse habeant: licet plura exemplaria sic habeant: perspicue tamẽ
 apparet reum Liuium non rerum scripsisse.
 Quadragesimo deinde uersu est: Nec uictoris ira captis damnauerit pro capitis & totidem infra uersi-
 bus dum nequi maior q; quinquaginta iugerum agrĩ modus esset ubi nequi pro necui incuria nota-
 ri contigisse apparet.
 Nisi uellet in multas paruas Capere exercitum: Capere librarii fecerũt pro eo quod liuius carpere scri-
 ptum reliquerat.
 Auelia & a pestio: debitas ex foedere exigendo: Pestium in Lucania: aut Brutiis legere quod sciam non
 est: sed pestum ueram igitur lectionem a Velia & pesto esse haud dubie apparet.
 Et Paulum infra ille atque præceps cum armis procidit ante portam & si plæraque exemplaria id ha-
 bent proram tamen reponendum duxi is enim casus naualis pugnae est.
 Assumpto comite. M. Epicide nulli quod. Sciam Carthaginensium prenomen fuit Marco: uno igitur
 epicide legerim siue ut Uetustus habet codex inde epicide:
 Quam in eo minus sic multa habent exemplaria ubi pro in eo meo scribendum fuit res scio parua sed
 quia a pluribus non animaduersa idcirco non contemnenda.
 Dispositisq; perfidiis accuratio iam urbis: pauci quidem sed illi quoq; licet non multi emendandi codi-
 ces qui sic habent: ad custodiam Liuius scripserit pro eo quod illi accuratio iam mendose fecerunt.